PAGE
6

Распоряжение Администрации города №3221 от 21.11.2008 «Об утверждении состава комиссии по организации и проведению аукционов (конкурсов) по продаже права на заключение договоров аренды муниципального имущества»

В соответствии с федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с изменениями от 24.07.2008), от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» (с изменениями от 30.06.2008), для проведения аукционов (конкурсов) по продаже права на заключение договоров аренды муниципального имущества:

1. Назначить комиссию по организации и проведению аукционов (конкурсов) по продаже права на заключение договоров аренды на объекты, находящиеся в собственности муниципального образования городской округ город Сургут, в составе согласно приложению 1.

2. Утвердить:

2.1. Перечень лиц для замещения членов комиссии (в период их отсутствия) по организации и проведению аукционов (конкурсов) по продаже права на заключение договоров аренды на объекты, находящиеся в собственности муниципального образования городской округ город Сургут, согласно приложению 2.

2.2. Положение о комиссии по организации и проведению аукционов (конкурсов) по продаже права на заключение договоров аренды на объекты, находящиеся в собственности муниципального образования городской округ город Сургут, согласно приложению 3.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Маркова Р.И.

И.о. главы Администрации города В.А. Браташов

                                                    Приложение 1

к распоряжению Администрации города

от ____________№ _____
Состав
комиссии по организации и проведению аукционов (конкурсов)

по продаже права на заключение договоров аренды на объекты, находящиеся
в собственности муниципального образования городской округ город Сургут
	Азнауров
Артур Эдуардович
	-
	директор департамента имущественных и земельных отношений, председатель комиссии

	Емельянова
Римма Гареевна
	-
	главный специалист отдела по управлению имуществом, муниципальными предприятиями и страхованию департамента имущественных и земельных отношений, секретарь комиссии

	члены комиссии:

	Шишкин
Михаил Юрьевич
	-
	начальник отдела по управлению имуществом, муниципальными предприятиями и страхованию департамента имущественных и земельных отно-шений

	Прилипко

Олег Васильевич
	-
	начальник отдела правового обеспечения сферы имущества и градостроительства правового управ-ления

	Капустина

Татьяна Александровна
	-
	начальник отдела доходов департамента финансов

Приложение 2
к распоряжению Администрации города

от ____________№ _____
Перечень

лиц для замещения членов комиссии (в период их отсутствия) по организации
и проведению аукционов (конкурсов) по продаже права на заключение
договоров аренды на объекты, находящиеся в собственности
муниципального образования городской округ город Сургут
	Трофименко
Надежда Евгеньевна
	-
	заместитель директора департамента имущественных и земельных отношений, председатель комиссии

	Шулинина
Маргарита Павловна
	-
	главный специалист отдела по управлению имуществом, муниципальными предприятиями и страхованию департамента имущественных и земельных отношений, секретарь комиссии

	члены комиссии:

	Карпеткин
Константин Юрьевич
	-
	заместитель начальника отдела по управлению имуществом, муниципальными предприятиями и страхованию департамента имущественных и земельных отношений

	Кушниренко

Екатерина Николаевна
	-
	ведущий специалист отдела правового обеспечения сферы имущества и градостроительства правового управления

	Зайцева

Ирина Ивановна
	-
	специалист-эксперт отдела доходов департамента финансов

Приложение 3

к распоряжению

Администрации города

от ____________№ _____

Положение

о комиссии по организации и проведению аукционов (конкурсов)

по продаже права на заключение договоров аренды на объекты, находящиеся

в собственности муниципального образования городской округ город Сургут

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет основные задачи, функции, порядок работы комиссии по организации и проведению аукционов (конкурсов) по продаже права на заключение договоров аренды муниципального имущества (далее – комиссия).

Комиссия является постоянно действующим органом по организации и проведению аукционов (конкурсов) по продаже права на заключение договоров аренды муниципального имущества, предусмотренного Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» (с изменениями от 30.06.2008).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с изменениями от 24.07.2008), от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» (с изменениями от 30.06.2008), а также другими нормативными правовыми актами Российской Федерации и настоящим положением.

1.3. Состав комиссии утверждается распоряжением Администрации города.

2. Основные задачи и функции комиссии
2.1. Организация подготовки и проведения аукционов (конкурсов) по продаже права (или отказе в проведении).
2.2. Рассмотрение заявок и документов претендентов, а также предложений при проведении конкурса или аукциона, закрытого по форме подачи предложений.
2.3. Принятие решения о признании претендентов участниками аукциона (конкурса) или об отказе в допуске к участию в аукционе (конкурсе) по основаниям, установленным федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях».

2.4. Обеспечение конфиденциальности сведений о лицах, подавших заявки и предложения, и содержании представленных ими документов до момента их оглашения или проведения аукциона (конкурса).
2.5. Определение победителей аукциона (конкурса), оформление протокола о результатах торгов.
2.6. Передача оформленного и подписанного протокола о результатах аукциона (конкурса) организатору торгов по продаже права на заключение договора аренды муниципального имущества для оформления договора аренды муниципального имущества.
2.7. Осуществление иных функций в целях организации и проведения аукциона (конкурса).
3. Порядок работы комиссии
3.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим положением.
3.2. Основной формой работы комиссии являются заседания комиссии.
3.3. Заседание комиссии проводится по мере необходимости.
3.4. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем участвуют не менее двух третьих от числа членов комиссии. Решение комиссии принимается простым большинством голосов членов комиссии, участвующих в заседании. При равенстве голосов председатель комиссии имеет право решающего голоса.
3.5. Решение комиссии о признании претендентов участниками аукциона (конкурса) по продаже права аренды муниципального имущества оформляется протоколом. В протоколе о признании претендентов участниками аукциона (конкурса) торгов приводятся перечень принятых заявок с указанием имен (наименований) претендентов, перечень отозванных заявок, имена (наименования) претендентов, признанных участниками, а также имена (наименования) претендентов, которым было отказано в допуске к участию, с указанием оснований отказа. Претенденты, признанные участниками аукциона (конкурса), и претенденты, не допущенные к участию в торгах, уведомляются о принятом решении.
3.6. Протокол об итогах аукциона (конкурса) составляется в 3-х экземплярах и подписывается всеми членами комиссии. В протоколе указывается имя (наименование) победителя и предложенная им цена покупки права на заключение договора аренды муниципального имущества. Подписанный протокол об итогах аукциона (конкурса) является документом, удостоверяющим право победителя на заключение договора аренды муниципального имущества. Протокол об итогах аукциона (конкурса) вручается победителю одновременно с уведомлением о признании его победителем.
3.7. При отсутствии члена комиссии (болезнь, командировка и т.д.) его заменяют лицом согласно приложению 2 к распоряжению.